



БУЙРУК
ПРИКАЗ

4-июль 2023-ж. № 32

Бишкек ш.

Илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденүүгө диссертацияларды коргоо боюнча диссертациялык кеңешти; диссертацияларды коргоого уруксат берилүүчү адистиктердин тизмесин; диссертациялык кеңештин курамын жана анын мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугун, ошондой эле кеңештин иштөө мөөнөтүн бекитүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ № 377 Жарлыгы менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө» жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ № 12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиясынын президиумунун 2023-жылдын 29-июнундагы № 307 токтомунун (№ бд/к-4/7 протоколу) негизинде **буйрук кылам:**

1. Төмөнкү адистик боюнча диссертациялардын коргоосун өткөрүүгө укуктуу И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы жана тең уюштуруучулар Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Улуттук фтизиатрия борбору, Ош мамлекеттик университетине караштуу Д 14.23.683 диссертациялык кеңеш бекитилсин:

1) медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	14.01.16	фтизиатрия

2) медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	14.01.21	гематология жана кан алмаштыруу
2	14.01.22	ревматология

2. Диссертациялык кеңештин төмөнкү курамы бекитилсин:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Иштеген жери жана кызматы; илимий жана педагогикалык ишмердик орду
1	Чубаков Тулеген Чубакович (төрага)	м.и.д., проф.	С. Б. Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институту, фтизиопульмонология кафедрасынын башчысы
2	Мамасаидов Абдимуталиб Ташалиевич (төраганын орун басары)	м.и.д., проф.	Ош мамлекеттик университети, № 1 ички оорулар кафедрасынын башчысы
3	Мырзалиев Бакыт Болотбекович (окумуштуу катчы)	м.и.к.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, фтизиатрия кафедрасынын ассистенти
4	Абдукаримов Хакижан Хакимович	м.и.д., проф.	Казакстан Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин фтизиопульмонология илимий борбору, анестезиология жана реанимация бөлүмүнүн башчысы
5	Адамбекова Асель Доктурбековна	м.и.д., доц.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, микробиология, вирусология жана иммунология кафедрасынын доценти
6	Алмерекова Айнагул Ашимбековна	м.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин М. Миррахимов атындагы Улуттук кардиология жана терапия борбору, өпкө гипертензиясы жана тоо медицинасы бөлүмүнүн башкы илимий кызматкери
7	Айдаров Зиябидин Абдираимович	м.и.д., проф.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, коомдук саламаттык жана саламаттыкты сактоо кафедрасынын башчысы
8	Кадыров Абдуллаат Саматович	м.и.д., проф.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Улуттук фтизиатрия борбору, директор
9	Болтаев Камол Джумаевич	м.и.д., проф.	Бухара мамлекеттик медициналык институту, гематология жана клиникалык лабораториялык диагностика кафедрасынын башчысы

10	Исаева Бакытшолпан Габдулхакимовна	м.и.д., проф.	С. Д. Асфендияров атындагы Казак улуттук медициналык университети, ревматология кафедрасынын профессору
11	Тогизбаев Галымжан Асылбекович	м.и.д., проф.	С. Д. Асфендияров атындагы Казак улуттук медициналык университети, ревматология кафедрасынын профессору
12	Токтогонова Атыркул Акматбековна	м.и.д., у.и.к.	Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Улуттук фтизиатрия борбору, илимий иштер боюнча директордун орун басары
13	Джакыпбаев Ормонбек Асанбекович	м.и.к., доц.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, гематология курсу менен госпиталдык терапия жана кесиптик патология кафедрасынын доценти
14	Иманалиева Фарида Эльдияровна	м.и.к.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, гематология курсу менен госпиталдык терапия жана кесиптик патология кафедрасынын ассистенти
15	Кулчинова Гулнура Абдурахмановна	м.и.к.	Ош мамлекеттик университети, № 1 ички оорулар кафедрасынын ассистенти
16	Махмануров Абдухолик Абдулхаевич	м.и.к.	И. К. Ахунбаев атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык академиясы, гематология курсу менен госпиталдык терапия жана кесиптик патология кафедрасынын ассистенти

3. Диссертациялык кеңештин мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугу аныкталсын:

1) 14.01.16 – фтизиатрия адистиги боюнча медицина илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Абдукаримов Хакимжан Хакимович	м.и.д., проф.	14.01.16
2	Адамбекова Асель Доктурбековна	м.и.д., доц.	14.01.16
3	Кадыров Абдуллаат Саматович	м.и.д., проф.	14.01.16
4	Токтогонова Атыркул Акматбековна	м.и.д., у.и.к.	14.01.16
5	Чубаков Тулеген Чубакович	м.и.д., проф.	14.01.16
6	Мырзалиев Бакыт Болотбекович	м.и.к.	14.01.16

2) 14.01.21 – гематология жана кан алмаштыруу адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Алмерекова Айнагул Ашимбековна	м.и.д., проф.	14.01.21
2	Болтаев Камол Джумаевич	м.и.д., проф.	14.01.21
3	Айдаров Зиябидин Абдираимович	м.и.д., проф.	14.01.21 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)
4	Джакыпбаев Ормонбек Асанбекович	м.и.к., доц.	14.01.21
5	Махмануров Абдухолик Абдулхаевич	м.и.к.	14.01.21

3) 14.01.22 – ревматология адистиги боюнча медицина илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Исаева Бакытшолпан Габдулхакимовна	м.и.д., проф.	14.01.22
2	Мамасайдов Абдимуталиб Ташалиевич	м.и.д., проф.	14.01.22
3	Тогизбаев Галымжан Асылбекович	м.и.д., проф.	14.01.22
4	Иманалиева Фарида Эльдияровна	м.и.к.	14.01.22
5	Кулчинова Гулнура Абдурахмановна	м.и.к.	14.01.22

4. Диссертациялык кеңештин иштөө мөөнөтү 2 жылга белгиленсин.

5. Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясынын Д 14.21.630 диссертациялык кеңешин бекитүү жөнүндөгү 2021-жылдын 8-февралындагы № 07 буйругу күчүн жоготту деп табылсын.

6. Буйрукту аткарууну көзөмөлдөө медицина, биология жана агрардык илимдерди аттестациялоо бөлүмүнө жүктөлсүн.

Төрага



Б. К. Тыналиева